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Приказом МАДОУ «Детский сад № 280» 

                                                                                                                                                                                                                 №  73     от 04.09.2024 г  

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ  

на 2024-2025 учебный год  

В МАДОУ «Детский сад № 280»  

№ 

п/п 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги  

Наименование дополнительной 

образовательной программы 
Возрастная группа  

Продолжительность 

занятия по времени  

Количество занятий  
Количество  Всего 

часов 

Стоимость, руб.  

В 

неделю  

В 

месяц  
В год  

Недель  Месяце

в  

В год  За одно 

занятие  

За 

месяц  

В год  

1 ПОУ по  

художественной 

направленности 

«Семицветик» 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

художественной направленности 

по освоению детьми 4- 6 лет  

основ дизайнерского искусства 

Средняя 

Старшая  

 

20 мин. 

25 мин 

 

1 

1 

 

4 

4 

 

36 

36 

 

36 9 

9 

 

12 ч 

15 ч  

150 

150 

 

600 

600 

 

5400 

5400 

 

2 ПОУ по  

художественной 

направленности 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

художественной направленности 

по  обучению импровизации, 

Младшая  

Средняя 

15 мин 

20 мин. 

2 

2 

8 

8 

72 

72 

36 

36 

9 

9 

18 ч 

24 ч 

160 

160 

1280 

1280 

2520 

2520 

      «280-ТӤ НОМЕРО НЫЛПИ САД» 

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЬЯ АСКИВАЛТӤСЬ 

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ 

(«280-ТЙ НОМЕРО НЫЛПИ САД ШДАМУ) 

 

 



«Апельсин» освоению  простых рисунков 

танцевальных композиций с 

детьми  от 3 до 7 лет 

Старшая  

Подготовительная  

25 мин 

30 мин  

2 

2 

8 

8 

72 

72 
9 

9 

30 ч 

36 ч  

160 1280 2520 

 

3 
ПОУ по  

художественной 

направленности 

«Тестополастика» 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

художественной направленности 

по освоению детьми 2-3 лет 

приемов лепки из соленого теста 

Младшая группа  15 мин.  1 4 36 36 9 9 ч 250 1000 9000 

4 ПОУ по  

социально-

гуманитарной  

направленности 

«Развивалочка»   

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной  

направленности по развитию 

музыкального слуха, ритма и 

памяти, активной речи, 

эмоциональности, 

внимательности, творчества у 

детей младшего дошкольного 

возраста   

Младшая группа  15 мин.  1 4 36 36 9 9 ч 250 1000 9000 

5 ПОУ по  

художественной 

направленности  

«Петрушка» 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

художественной направленности  

по развитию  у детей творческих 

способностей 

Старшая  

Подготовительная  

25 мин.  

30 мин  

1 

1 

4 

4 

36 

36 

36 9 

9 

15 ч  

18 ч  

 

150 

150 

600 

600 

5400 

5400 

6 ПОУ по  

физкультурно-

спортивной   

направленности 

«Школа мяча»  

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

физкультурно-спортивной   

направленности по  

профилактике плоскостопия и 

нарушений осанки, развитию 

координации движений, 

выносливости для детей 4-7 лет  

Младшая  

Средняя 

Старшая  

Подготовительная  

15 мин 

20 мин. 

25 мин.  

30 мин  

2 

2 

2 

2 

8 

8 

8 

8 

72 

72 

72 

72 

 

36 

9 

9 

9 

9 

18 ч 

24 ч  

30 ч  

 36 ч ч 

150 

150 

150 

150 

1200 

1200 

1200 

1200 

10800 

10800 

10800 

10800 

7 ПОУ по  

социально-

гуманитарной  

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной  

Старшая  

Подготовительная  

25 мин 

30 мин  

1 

1 

4 

4 

36 

36 

36 9 

9 

15 ч 

18 ч 

150 

150 

600 

600 

5400 

5400 



направленности 

«Веселый 

английский»  

направленности по изучению 

английского  языка детьми 4-7 

лет  

8 ПОУ по  

социально-

гуманитарной  

направленности 

«Иврит» 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной  

направленности по обучению 

ивриту,  развитию 

фонематического слуха у детей 

от 4 до 7 лет 

Средняя 

Старшая  

Подготовительная  

20 мин. 

25 мин 

30 мин  

1 

1 

1 

4 

4 

4 

36 

36 

36 

36 9 

9 

9 

12 ч 

15 ч 

18 ч 

125 

125 

125 

500 

500 

500 

4500 

4500 

4500 

9 ПОУ по  

художественной 

направленности 

«Оригами» 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

художественной направленности 

по ознакомлению с искусством 

оригами от 3 до 7 лет 

Средняя 

Старшая  

Подготовительная  

20 мин. 

25 мин 

30 мин  

1 

1 

1 

4 

4 

4 

36 

36 

36 

 

36 

9 

9 

9 

12 ч 

15 ч 

18 ч 

150 

150 

150 

600 

600 

600 

5400 

5400 

5400 

10 ПОУ по  

социально-

гуманитарной  

направленности 

«Песочная 

терапия»  

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной  

направленности по  развитию 

творческого мышления и 

воображения, произвольного 

внимания, снижения 

тревожности и агрессивности, 

застенчивости и замкнутости для 

детей 4- 7 лет  

Средняя 

Старшая  

Подготовительная  

20 мин. 

25 мин 

30 мин  

1 

1 

1 

4 

4 

4 

36 

36 

36 

36 9 

9 

9 

12 ч 

15 ч 

18 ч 

150 

150 

150 

600 

600 

600 

5400 

5400 

5400 
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